PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМА
       от   25.03.2020                                                                                            № 31

О рассмотрении отчёта заместителя Главы города – начальника
Управления  имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска о проведённой
в 2019 году работе, задачах на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы  от  27.03.2013 №  31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», постановлением Ульяновской Городской Думы от  18.12.2019 № 184 «О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году», рассмотрев отчёт заместителя Главы города – начальника Управления  имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска о проведённой в 2019 году работе, задачах на 2020 год (исх. № 2580-01 от 04.03.2020), Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять к сведению отчёт заместителя Главы города – начальника Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска о проведённой в 2019 году работе, задачах на 2020 год.
2. Рекомендовать администрации города Ульяновска поручить заместителю Главы города – начальнику Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска в 2020 году оставить на контроле решение следующих первоочередных задач:

1) выполнение плана поступлений в доходную часть бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2020 год за счёт неналоговых доходных источников, закрепленных за Управлением имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска;
2) обеспечение контроля за выполнением плана по поступлению земельного налога в 2020 году;

3) недопущение превышения суммы лимита выпадающих доходов в связи с передачей муниципального имущества в безвозмездное пользование в 2020 году;

4)  в полном объёме выполнение мероприятий муниципальных программ и ведомственной целевой программы, направленных на реализацию вопросов в сфере имущественных отношений, экономики и развития конкуренции;

5) соблюдение сроков и объёмов выполнения Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 30.08.2019 № 71;

6) продолжение работы по реализации стратегических инициатив, включённых в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года», утвержденный распоряжением администрации от 29.04.2016          № 175-р;

7) актуализация документов стратегического планирования муниципального образования «город Ульяновск»;

8) проведение обязательной аудиторской проверки финансовой отчётности всех муниципальных унитарных предприятий города Ульяновска;

9) принятие мер по сокращению дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий;

10) контроль за своевременностью выплаты заработной платы в муниципальных унитарных предприятиях;

11) недопущение нарушений законодательства сфере имущественных отношений, экономики и развития конкуренции на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

12) в полном объёме осуществление полномочий собственника в отношении акций в уставном капитале акционерных обществ, находящихся в собственности муниципального образования «город Ульяновск»;

13) активизация работы с руководителями акционерных обществ, созданных в процессе приватизации, путём преобразования из муниципальных унитарных предприятий, по снижению кредиторской и дебиторской задолженности;

14) недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по итогам деятельности в отчётном году, в целях реализации своих полномочий в следующем финансовом году в полной мере за счет средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск»;

15) проработка вопроса по выстраиванию системы работы по поиску и привлечению инвестиций в муниципальное образование «город Ульяновск», а также созданию условий для привлечения внебюджетных инвестиций, в том числе путём реализации проектов на основе принципов муниципально-частного партнёрства, с учётом стратегических задач муниципального образования «город Ульяновск» и постоянного контроля за инвестиционными проектами;

16) обеспечение сохранения лидирующей позиции города Ульяновска среди муниципальных образований Ульяновской области при оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных образований»;

17) обеспечение проведения комплексной оценки эффективности деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных органов управления, структурных подразделений администрации города Ульяновска с дальнейшим предоставлением результатов проведенной оценки в Ульяновскую Городскую Думу по итогам отчётного периода (полугодие, год);
18) сопровождение деятельности Координационного совета по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» при Главе города Ульяновска и рабочих групп данного Координационного совета по приоритетным направлениям;

19) сопровождение деятельности администрации города Ульяновска по противодействию «теневому» сектору экономики;

20)  обеспечение создания условий для развития туризма в муниципальном образовании «город Ульяновск», в том числе с учетом Концепции развития исторической части города Ульяновска на 2018-2022 гг.;

21) обеспечение утверждения Инвестиционной стратегии (приоритетов) муниципального образования «город Ульяновск» до 2024 года, а также Плана мероприятий по реализации инвестиционной стратегии (приоритетов) муниципального образования «город Ульяновск»;
22) организация проектной деятельности в администрации города Ульяновска и реализацию на территории муниципального образования «город Ульяновск» национальных проектов, целей и задач, поставленных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», с учётом результатов изучения лучших практик других муниципальных образований.

3. Направить настоящее постановление администрации города Ульяновска.
	Председатель Ульяновской
Городской Думы
	И.В.Ножечкин